АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2017                                        г. Мичуринск                                                № 820

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления

субсидий за счет средств района на возмещение части затрат на закладку

многолетних плодовых и кустарниковых ягодниковых насаждений,

утвержденное постановлением администрации района  от 26.09.2016 № 578

В рамках реализации муниципальной Программы развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия Мичуринского района на 2013-2020 годы, утвержденной

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 374 (в редакции от

29.12.2016 № 925) и в целях оказания поддержки из местного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям Мичуринского района на

возмещение части затрат по закладке многолетних плодовых и кустарниковых

ягодниковых насаждений, администрация района постановляет:

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий за счет

средств района  на возмещение части затрат по закладке многолетних

плодовых и кустарниковых ягодниковых насаждений (далее – Положение),

утвержденное постановлением администрации района от 26.09.2016 № 578

следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт два изложить в следующей редакции:

 «Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются

средства районного бюджета, предоставляются сельскохозяйственным

товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное

хозяйство) (далее - получатели субсидий) в размере 800 рублей на 1 га

заложенных в текущем году многолетних плодовых и кустарниковых

ягодниковых насаждений на землях, расположенных на территории

Мичуринского района, при площади закладки не менее 10 гектар.»;

         1.2.  абзац шестой пункта три изложить в следующей редакции:

 «фактическом уровне заработной платы работников не ниже 75

процентов фактически сложившегося за предыдущий год уровня заработной

платы по виду экономической деятельности «Сельское хозяйство, охота и

лесное хозяйство» по Тамбовской области;»;

         1.3. пункт три дополнить абзацем следующего содержания:

«подтверждении статуса сельскохозяйственного производителя,

определяемого как доля дохода от реализации сельскохозяйственной

продукции собственного производства не менее 70 процентов в общем объеме

дохода от реализации продукции, товаров, работ, услуг, на основании

представленных годовых отчетов за предыдущий год.»;

1.4. абзац первый  пункта  шесть изложить в следующей редакции:

«Получатели субсидий по мере осуществления фактических расходов,  но

Г.Н. Шеманаева

не позднее 1 декабря текущего года, представляют в управление сельского

хозяйства и продовольствия администрации района заявку на предоставление

субсидий на возмещение части затрат на закладку многолетних насаждений,

включающую следующие документы, заверенные получателями субсидий:»;

1.5.  абзац шестой  пункта семь изложить в следующей редакции:

«гарантийное письмо об обеспечении уровня заработной платы в

текущем году не ниже 75 процентов фактически сложившегося за

предыдущий год уровня заработной платы по виду экономической

деятельности «Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство» по Тамбовской

области;».

2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации

района (Ремнев) довести до сведения руководителей сельхозпредприятий

условия и порядок предоставления субсидий из местного бюджета.

3. Финансовому управлению администрации района (Дуванова)

направлять средства, предусмотренные в рамках Программы развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Мичуринского района на 2013-2020 годы,

в соответствии с настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.top68.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района Маслова Н.С.

Глава района

http://www.top68.ru/

Первый заместитель главы

администрации района

Н.С. Маслов

Начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия

администрации района

А.А. Ремнев

Управляющий делами администрации

района

Н.Н. Сухарева

Начальник финансового управления

администрации района

Е.П. Дуванова

Начальник правового отдела

администрации района

Т.В. Василевич

Исп.
Бабайцева О.В.
5-27-18